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Ficha Técnica 

Características de Lamina en Rollo, PintroRoll4.  

El PintroRoll4 VentDepot cuenta con Lamina en Rollo para la 

construcción industrial, comercial o residencial para la fabricación de 

componentes de naves industriales, electrodomésticos, automóviles, 

entre otros. El PintroRoll4 es una lámina lisa enrollada con acabado 

Pintro. Puede ser utilizado en maquina devanadora de metal. Totalmente 

adaptable a cualquier tipo de maquinara para corte longitudinal 

El PintroRoll4 cuenta con rollos en: 4 pies de ancho (1.22m)   

El ancho de la lámina puede varear de 3 a 5 mm.  

El precio final se ajusta al peso final del rollo. 

Nota: La longitud es aproximada, es decir, que no es concluyente a la 

longitud del rollo, las temperaturas, tolerancias mínimas y máximas al 

fabricar, así como la elasticidad del producto, puede hacer que las 

longitudes varíen de forma significativa.  El único dato concluyente y 

decisivo en la entrega del producto es el peso. 

Los rollos se surten en dos ó más rollos, de acuerdo con la disponibilidad 

de esta. 

Aplicaciones de Lamina en Rollo, PintroRoll4.  

El PintroRoll4, es utilizado en todo tipo de máquina de corte 

longitudinal, acanaladura, y maquina devanadora de lámina.  

Garantía de Lamina en Rollo, PintroRoll4.  

El PintroRoll4, cuenta con 1 año de garantía sujeto a cláusulas de  

VentDepot.    
 

 

 

 

Características Técnicas específicas de Lamina en Rollo, PintroRoll4. 

Clave Calibre 

Ancho de 
lamina Material Color 

Largo Peso 
Dimensiones con empaque de 

plástico 

Pies m m Toneladas m m m 

MXPAR-001 20 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 110 1 0.92 110 1.22 

MXPAR-002 20 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 165 1.5 1.04 165 1.22 

MXPAR-003 20 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 220 2 1.16 220 1.22 

MXPAR-004 20 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 275 2.5 1.23 275 1.22 

MXPAR-005 20 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 331 3 1.31 331 1.22 

MXPAR-006 20 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 386 3.5 1.38 386 1.22 

MXPAR-007 20 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 441 4 1.45 441 1.22 

MXPAR-008 20 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 496 4.5 1.48 496 1.22 

MXPAR-009 20 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 551 5 1.52 551 1.22 

MXPAR-010 20 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 607 5.5 1.56 607 1.22 

MXPAR-011 22 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 131 1 1.11 131 1.22 

MXPAR-012 22 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 197 1.5 1.21 197 1.22 

MXPAR-013 22 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 263 2 1.32 263 1.22 

MXPAR-014 22 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 328 2.5 1.37 328 1.22 

MXPAR-015 22 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 394 3 1.42 394 1.22 

MXPAR-016 22 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 460 3.5 1.47 460 1.22 

MXPAR-017 22 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 526 4 1.62 526 1.22 

MXPAR-018 22 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 592 4.5 1.64 592 1.22 
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Características Técnicas específicas de Lamina en Rollo, PintroRoll4. 

Clave Calibre 

Ancho de 
lamina Material Color 

Largo Peso 
Dimensiones con empaque de 

plástico 

Pies m m Toneladas m m m 

MXPAR-019 22 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 657 5 1.66 657 1.22 

MXPAR-020 22 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 723 5.5 1.72 723 1.22 

MXPAR-021 24 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 184 1 1.21 184 1.22 

MXPAR-022 24 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 276 1.5 1.28 276 1.22 

MXPAR-023 24 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 369 2 1.36 369 1.22 

MXPAR-024 24 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 461 2.5 1.42 461 1.22 

MXPAR-025 24 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 553 3 1.49 553 1.22 

MXPAR-026 24 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 645 3.5 1.66 645 1.22 

MXPAR-027 24 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 738 4 1.84 738 1.22 

MXPAR-028 24 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 830 4.5 1.94 830 1.22 

MXPAR-029 24 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 922 5 2.05 922 1.22 

MXPAR-030 24 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 1014 5.5 2.15 1014 1.22 

MXPAR-031 26 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 213 1 1.36 213 1.22 

MXPAR-032 26 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 319 1.5 1.44 319 1.22 

MXPAR-033 26 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 426 2 1.52 426 1.22 

MXPAR-034 26 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 533 2.5 1.57 533 1.22 

MXPAR-035 26 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 639 3 1.63 639 1.22 

MXPAR-036 26 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 746 3.5 1.69 746 1.22 

MXPAR-037 26 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 852 4 1.75 852 1.22 

MXPAR-038 26 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 959 4.5 2.03 959 1.22 

MXPAR-039 26 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 1066 5 2.32 1066 1.22 

MXPAR-040 26 4 1.22 Pintro Blanco Ostión 1172 5.5 2.61 1172 1.22 
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Dimensiones de Lamina en Rollo, PintroRoll4.  

Clave  
A  B  C  
m  m  m  

MXPAR-001 092  110  1.22  

MXPAR-002 104  165  1.22  

MXPAR-003 116  220  1.22  

MXPAR-004 123  275  1.22  

MXPAR-005 131  331  1.22  

MXPAR-006 138  386  1.22  

MXPAR-007 145  441  1.22  

MXPAR-008 148  496  1.22  

MXPAR-009 152  551  1.22  

MXPAR-010 156  607  1.22  

MXPAR-011 877  131  1.22  

MXPAR-012 964  197  1.22  

MXPAR-013 131  263  1.22  

MXPAR-014 197  328  1.22  

MXPAR-015 263  394  1.22  

MXPAR-016 147  1228  1.22  

MXPAR-017 162  1403  1.22  

MXPAR-018 164  1578  1.22  

MXPAR-019 166  1754  1.22  

MXPAR-020 172  1929  1.22  

MXPAR-021 121  184  1.22  

MXPAR-022 128  276  1.22  

MXPAR-023 136  369  1.22  

MXPAR-024 142  461  1.22  

MXPAR-025 149  553  1.22  

MXPAR-026 166  645  1.22  

MXPAR-027 184  738  1.22  

MXPAR-028 194  830  1.22  

MXPAR-029 205  922  1.22  

MXPAR-030 215  1014  1.22  

MXPAR-031 136  213  1.22  

MXPAR-032 144  319  1.22  

MXPAR-033 152  426  1.22  

MXPAR-034 157  533  1.22  

MXPAR-035 163  639  1.22  

MXPAR-036 169  746  1.22  

MXPAR-037 175  852  1.22  

MXPAR-038 203  959  1.22  

MXPAR-039 232  1066  1.22  

MXPAR-040 261 1172 1.22 
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Dimensiones de Lamina en Rollo, PintroRoll4.  

Clave  
A  B  C  
m  m  m  
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Galería de imágenes de Lamina en Rollo, PintroRoll4.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Versión de Corrección Nombre del Autor Descripción  Descripción de la Corrección Vo.Bo. Supervisor 

V1 Adriana Enríquez Ficha Nueva Ninguna J.D. 

V2 Santiago Gómez Modificación Claves  

  

  
    


